[image: image1.jpg]

Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 104

Телефон/факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13

ИНН/КПП 5905270972/590501001

Р/с 40703810449090010667 в Ленинском ОСБ 22

Западно-Уральского Банка СБ РФ

К/с 30101810900000000603, БИК 045773603

E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru, WWW.NPSG.RU
                  Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

Протокол  №  29  от « 08 » июня 2018 г.

заседания Правления Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Место проведения: г. Пермь, Советская, 104

Присутствовали:

1. Мехоношин Ю.В. – председатель Правления Ассоциации;

Члены Правления:

2. Нефедов С.А.
3. Конев В.А.
4. Сулейманов О.Р.
5. Латыпов Ф.М.

6. Телепов В.А.

7. Пермяков А.В.

8. Кузенский А.В.
Андреев Н.В. – Президент Ассоциации
Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Внесение изменений в документы о контроле Ассоциации за деятельностью своих членов.
2. Изменение порядка оплаты членских взносов и страхования для участников КФ ОДО.

3. Изменение порядка уплаты ежегодных целевых взносов в НОСТРОЙ.

4. Утверждение состава Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

5. О порядке применения меры дисциплинарного воздействия в виде штрафа.

6. Прием в члены Ассоциации.

7. О возврате членам Ассоциации излишне уплаченных средств компенсационных фондов.

8. Информация об итогах XV Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 28 мая 2018 г. в г. Москве
1. Обсуждены вопросы, связанные с внесением изменений в документы о контроле Ассоциации за деятельностью своих членов, связанные с предоставлением полномочий Контрольному комитету в выдаче предписаний членам Ассоциации по результатам контроля.

Голосовали: ЗА -  8,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.
РЕШИЛИ: 1. Утвердить новые редакции документов Ассоциации:
- Положение о контроле Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» за деятельностью своих членов (редакция 2);

- Положение о Контрольном комитете Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 5),

2. Учитывая тяжелое экономическое положение в строительной отрасли, а также то, что значительная часть членов Ассоциации относится к микробизнесу и выражают пожелания смягчить финансовую нагрузку на предприятия, обсуждено снижение требований к уплате членских взносов и страхованию участниками контрактной системы.

Голосовали: ЗА -  8,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.
РЕШИЛИ: 2.1. Утвердить с 01.06.2018 временно, до принятия решения на общем годовом собрании членов Ассоциации в 2019 году, снижение размера дополнительных членских взносов, уплачиваемых участниками КФ ОДО при отсутствии действующих контрактов, а также контрактов суммарной стоимостью не более 10 млн.руб. согласно таблице:
Дополнительные членские взносы для лиц, участвующих в контрактной системе
	Уровень ответственности (суммарная стоимость договоров подряда, заключенных с использо-ванием конкурентной системы)
	1

(до 60 млн. руб.)
	2

(до 500 млн.руб.)
	3

(до 3 млрд.руб.)
	4

 (до 10 млрд.руб.)
	5

(более 10 млрд.руб.)

	Ежемесячный дополнительный членский взнос для лиц, участвующих в контрактной системе при наличии действующих контрактов в сумме 10 млн.руб. и более
	10 тыс.руб
	12 тыс.руб
	15

тыс.руб
	25

тыс.руб
	55 тыс.руб

	Ежемесячный дополнительный членский взнос для лиц, участвующих в контрактной системе при отсутствии действующих контрактов, а также при наличии действующих контрактов в сумме менее 10 млн.руб.
	4 тыс.руб
	4 тыс.руб
	4 тыс.руб
	4 тыс.руб
	4 тыс.руб

2.2. Утвердить «Положение о страховании строительной деятельности членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 6) в части отмены требования об обязательности заключения договора страхования ГО участниками КФ ОДО при отсутствии действующих контрактов.
3. Обсуждены поправки в порядок уплаты ежегодных целевых взносов в НОСТРОЙ.

Голосовали: ЗА -  8,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.
РЕШИЛИ: 3. Утвердить с 01.06.2018 временно, до принятия решения на общем годовом собрании членов Ассоциации в 2019 году размер и порядок уплаты ежегодных целевых взносов на нужды Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ) согласно таблице:

	Плательщики взноса
	Размер ежегодного целевого взноса в НОСТРОЙ
	Сроки уплаты ежегодного целевого взноса в НОСТРОЙ

	Лица, ранее принятые в члены Ассоциации до 1 января текущего года, и принятые в 1 квартале.
	5 000 руб. (за год)
	До 20 февраля текущего года

	Лица, принятые в члены Ассоциации во 2 квартале
	3 750 руб.
(за 2 – 4 квартал)
	В течение семи рабочих дней со дня приема в члены Ассоциации

	Лица, принятые в члены Ассоциации во 3 квартале
	2 500 руб.

(за 3 – 4 квартал)
	В течение семи рабочих дней со дня приема в члены Ассоциации

	Лица, принятые в члены Ассоциации в 4 квартале
	1 250 руб.

(за 4 квартал)
	В течение семи рабочих дней со дня приема в члены Ассоциации

4. Обсуждены кандидатуры в состав Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» в связи с истечением срока полномочий ее прежнего состава.

Голосовали: ЗА -  8,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.
РЕШИЛИ: 4.1. Утвердить состав Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»:

- Сулейманов Олег Рашитович – Председатель Дисциплинарной комиссии;

- Злыднев Андрей Николаевич – заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии;

- Алексеев Яков Владимирович – член Дисциплинарной комиссии.

4.2. Утвердить секретарем Дисциплинарной комиссии Шишкину Э.Н. – специалиста по информационному обеспечению Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ».
5. Рассмотрены предложения о порядке применения меры дисциплинарного воздействия в виде штрафа.
Голосовали: ЗА -  8,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.
РЕШИЛИ: 5. Утвердить минимальный размер штрафа в сумме ежемесячного членского взноса за нарушения требований к члену Ассоциации, утвержденных внутренними документами, в том числе:

- несвоевременное предоставление отчетности и иной обязательной информации;

- несвоевременная оплата целевых взносов в НОСТРОЙ.
Правление вправе принять решение об увеличении размера штрафа в случае повторного нарушения членом Ассоциации указанных требований.

6. Представлены на рассмотрение документы кандидатов в члены Ассоциации, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА -  8,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.
РЕШИЛИ: 6. Принять в члены Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»:

	№ п/п
	Реестр №
	Наименование члена Ассоциации
	КФ ВВ

Руб.
	Уровень

КФ ВВ
	КФ ОДО

Руб.
	Уровень

КФ ОДО
	Право

ООТСУ

	1
	919
	ООО «Аверс»
	100 000
	1
	-
	-
	-

	2
	920
	ООО «ИмпериаЛ»
	500 000
	2
	-
	-
	-

7. Рассмотрены заявления членов Ассоциации о возврате излишне уплаченных средств компенсационных фондов, перечисленных из НОСТРОЙ от исключенных из госреестра СРО.

Голосовали: ЗА -  8,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.
РЕШИЛИ: 7. В связи с оплатой взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» собственными средствами вернуть излишне уплаченные средства, полученные в качестве взноса в компенсационный фонд, перечисленные из НОСТРОЙ от исключенных из госреестра саморегулируемых организаций, следующим членам Ассоциации:

	№ п/п
	№ реестра
	Наименование члена Ассоциации
	Компенсационный фонд
	Сумма, подлежащая возврату, руб.

	1
	905
	ООО «Реставрация»
	ВВ
	100 000

	2
	909
	[image: image2.jpg]> CTPONrAPAHT

ACCcoLUMmALLMA CPO

ООО «ЭРС»
	ВВ
	100 000

Председатель Правления

Ю.В. Мехоношин

Секретарь Правления

С.А. Воронцова